Российская Федерация
Ярославская область
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023 года  №  153                                         рп. Некрасовское

Об исполнении бюджета  сельского
поселения Некрасовское за 2022 год

     	 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 16.12.2021 г. № 100 «О бюджете сельского поселения Некрасовское на 2022 год и на плановый период 2023г. и 2024г., Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 06.05.2010 года № 38  «О бюджетном процессе в сельском поселении Некрасовское», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет сельского поселения  Некрасовское РЕШИЛ:
 	1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское за 2022 год:
1.1.  По доходам в сумме 112 012 202 рубля 28 копеек (Приложение №1 к настоящему решению).
 1.2. По расходам в сумме 113 207 510 рублей 63 копейки (приложение №2, №3, № 4 к настоящему решению).
-  дефицит бюджета на 01.01.2023 года составил 1 195 308 рублей 35 копеек
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального		      Глава сельского поселения
Совета __________ А.В.Семенов		      Некрасовское  ______ В.А.Лосев

							                                               			 Приложение 4
								     к Решению Муниципального
								     совета СП Некрасовское от
 							                   от 23.03.2023  г. №153
Исполнение расходов бюджета по муниципальным целевым программам за 2022 год
	№п/п

Наименование муниципальной программы

Расход за 2022 год (тыс.рублей)

1

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Некрасовское»
	План по программе
	Фактически исполнено
	% выполнения

	Всего:
308,3

294,2
(поддержка сайта, обслуживание программных продуктов, повышение квалификации, размещение НПА в газете «Районные будни» )

95,4

	2
	Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда сельского поселения Некрасовское"

	Всего:
46473,8

45892,0
Приобретено под расселение 19 квартир (45 человек улучшили жилищные условия)

98,7

	3
	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории сельского поселения Некрасовское»
	Всего:
47,9

47,9
(Противопожарная опашка; инф стенд на понтон мост –;противопожарные знаки)

100

	4
	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Некрасовское»
	Всего:
690,4
	621,3
(Дор.разметка, дор.знаки )
	90

	5
	Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в сельском поселении Некрасовское (в рамках строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	Всего:
20813,3

18738,5
Содержание и ремонт дорог в границах и вне границ населенных пунктов

90

	6
	Муниципальная целевая программа «Формирование современной городской среды в СП Некрасовское»
	Всего:
6740,8

	6740,8
(благ-во общ.террит)
	100

	7
	Муниципальная целевая программа «Формирование современной городской среды в СП Некрасовское»
	Всего:
632,1

	628,4
(дворовые террит.)
	99,4

	8
	Муниципальная целевая программа «Формирование современной городской среды в СП Некрасовское» (Благоустройство дворовых территорий, установка детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных)
	Всего:
7430,6
	7430,6
(Ремонт дворовой территории; Устройство детско-спортивной площадки)
	100

	9
	Муниципальная целевая программа "Информатизация сельского поселения Некрасовское"

	Всего:
486,2

486,2
Заправка картриджей, трансферт на казначейское сопровождение 191,0;
Обслуживание программных продуктов 104,0;

100

	10
	Муниципальная целевая Программа «Благоустройство территории», подпрограмма Содержание и обслуживание уличного освещения на территории сельского поселения Некрасовское
	Всего:
4817,2

	4255,4
(Обслуживание эл.линий 411,876
Услуги по пост.эл. энерг 3644,0;
Приобретение светод.ламп –  199,590 35 шт)
	88,3

	11
	Муниципальная целевая Программа
Благоустройство территории, подпрограмма « Повышение  общего уровня благоустройства сельского поселения Некрасовское»
	Всего:
2253,0
	1383,7
( ремонт памятного знака при въезде в п. Некрасовское 26,0; ремонт колодцев в с. Черная Заводь, д. Пирогово, д. Ченцы, с. Черная Заводь ул. Острый конец 200,0; Проверка и разработка ПСД на детские спорт площ, приобретение детского игрового оборуд (горка) 189,9; расчистка снега у контейнерных площадок, зимнее содержание общественных территорий 145,5 ; скашивание травы на общественных территориях; изготовление меж. планов на 26 зем.участка 345,3; гербицидная обработка от борщевика 180,0; вывоз ТКО -297,0;
	95,6

	12
	Муниципальная целевая Программа «Благоустройство территории», подпрограмма «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельского поселения Некрасовское"
	Всего:
136,5
	136,5
(Уборка территории кладбищ; аренда бункера под ТКО, вывоз ТКО)
	100

	13
	Муниципальная целевая программа "Чистое поселение" на территории сельского поселения Некрасовское"

Всего:
74,6

74,6
(акариц. обраб от клеща)

100

	14
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории сельского поселения Некрасовское"

	Всего:
5492,1
	5492,1
(приобретение и установка понтон моста)
	100

	15
	Муниципальная целевая программа «Развитие на территории сельского поселения Некрасовское физической культуры и спорта»
	Всего:
28,8
	28,8
(проведение мероприятия Леваш.старты)
	100

	16
	Муниципальная целевая программа «Поддержка молодых семей сельского поселения Некрасовское в приобретении (строительстве) жилья»
	Всего:
509,8
	478,7
получила сертификат 1 семья
	93,9

	17
	Муниципальная  целевая программа "Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения сельского поселения Некрасовское"
	Всего:
10,0
	10,0
Межбюджетный трансферт

100

	18
	Муниципальная целевая программа  "Капитальный ремонт и содержание многоквартирных домов в сельском поселении Некрасовское"

	Всего:
982,2
	868,5
Ликвидация несанкционир. ТКО у многоквартирного дома 161,00; рын. оценка аварийного жилья 55,00; взносы за кап.ремонт 652,5
	88,4

	19
	Муниципальная целевая программа "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении районных
праздничных мероприятий и иных зрелищных мероприятий на территории сельского поселения Некрасовское»
	Всего:
65,4
	65,4
Проведение фейерверка 50,0; установка баннера на день поселка, 9 мая
	100

	20
	Муниципальная целевая программа "Создание условий в организации бытового обслуживания населения "
	Всего:
1701,8
	1375,3
Содержание муниципальной общественной бани
	80,8

	21
	Муниципальная целевая программа "Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Некрасовское"

	Всего:
57,3
	49,8
Возмещение за ГСМ по доставке товаров в отдаленные нас. пункты
	86,9